

KẾ HOẠCH
Về việc tuyển sinh các lớp THPT hệ GDTX năm học 2026 - 2027

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-BGDĐT ngày 06/01/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Hướng dẫn số 1185/SGDĐT-QLCLCNTT ngày 29/4/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6, lớp 10; tuyển sinh giáo dục thường xuyên năm học 2026-2027.

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (GDNN-GDTX) Phú Yên xây dựng Kế hoạch tuyển sinh các lớp hệ GDTX cấp THPT năm học 2026-2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đáp ứng nhu cầu của học sinh sau khi tốt nghiệp THCS có nguyện vọng tiếp tục được học tập ở bậc học cao hơn góp phần đào tạo cho xã hội nguồn nhân lực để tham gia phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương.

- Thực hiện tốt công tác phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS.

- Cung cấp các lợi ích cơ bản khi các em học sinh tham gia học tập tại Trung tâm GDNN-GDTX.

2. Yêu cầu

- Tổ chức tuyển sinh vào các lớp 10 năm học 2026-2027 theo đúng quy chế Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Đảm bảo quyền được học tập của học sinh, khách quan, công bằng, công khai, thuận lợi cho học sinh và phụ huynh.

II. NỘI DUNG

1. Tiêu chí xét tuyển

- Đã tốt nghiệp THCS.

- Nộp đầy đủ hồ sơ đúng thời gian quy định.

2. Phương án xét tuyển

- Xét tuyển vào lớp 10: Học viên đã tốt nghiệp THCS.

- Xét tuyển vào lớp 11, 12: Học viên có học bạ học lệ ở các lớp dưới liền kề.

3. Hồ sơ xét tuyển

- Đơn xin xét tuyển.

- Bản sao giấy khai sinh (có chứng thực).

- Bản sao bằng tốt nghiệp THCS (có chứng thực) hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (đối với học sinh tốt nghiệp năm học 2025-2026).

- Giấy chứng nhận ưu tiên, khuyến khích (nếu có).

4. Quy trình xét tuyển

- Thành lập Hội đồng xét tuyển.

- Tổ chức kiểm tra, đối chiếu hồ sơ học viên xét tuyển theo đúng quy định.

- Báo cáo kết quả về Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.

5. Thời gian

- Ngày 06/7/2026: Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh.

- Ngày 06/7/2026: Ban hành Thông báo tuyển sinh.

- Từ ngày 13/7/2026: Triển khai công tác tuyển sinh.

- Từ ngày 13/7/2026 đến hết ngày 15/8/2026: Thu nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh.

- Từ ngày 17/8/2026: Ban hành Quyết định thành lập hội đồng xét tuyển và tổ chức xét tuyển.

- Ngày 26/8/2026: Nộp hồ sơ về Sở Giáo dục và Đào tạo.

6. Hồ sơ nộp Sở Giáo dục và Đào tạo

- Tờ trình đề nghị duyệt kết quả tuyển sinh (kèm danh sách học viên trúng tuyển).

- Quyết định thành lập Hội đồng xét tuyển, kế hoạch, phân công nhiệm vụ.

- Biên bản họp xét duyệt tuyển sinh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Tổ Đào tạo - Bồi dưỡng - Ngoại ngữ - Tin học có nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các bộ phận có liên quan triển khai thực hiện kế hoạch hiệu quả, đảm bảo quy định.

Đề nghị viên chức, người lao động đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT;
- Lãnh đạo Trung tâm;
- Các Tổ CMNV;
- Lưu: HC, ĐTBĐ.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Quốc Toàn